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Població general sense mobilitat Població general amb mobilitat Professionals de la mobilitat

18.369 persones/dia feiner 152.879 persones/dia feiner 1.859 persones/dia feiner

35.613 persones/dis. i festiu 135.635 persones/dis. i festiu 276 persones/dis. i festiu

0 desplaçaments 3.729.014 desplaçaments setmanals 160.785 desplaçaments setmanals

95,9% 4,1%

Aquest grup comprèn les persones que no van
realitzar cap desplaçament durant el dia anterior
a l’entrevista.

Es caracteritzen pel fet que l’acció de desplaçar-
se és un element clau en la seva ocupació:
transportistes, missatgers, comercials, tècnics, etc.

Les 171.248 persones residents a les Terres de l’Ebre realitzen 3,7
milions de desplaçaments setmanals, 21,77 desplaçaments per persona
a la setmana. En un dia feiner, la mitjana és de 3,39 desplaçaments per
persona i en un dia festiu és de 2,40 desplaçaments /persona.

ELS DESPLAÇAMENTS DIARIS DE LA
POBLACIÓ GENERAL

3,7 milions de desplaçaments setmanals
21,77 desplaçaments persona/setmana

FEINER DISSABTE I FESTIU

581,1 milers de desplaçaments

3,39 desplaçaments/persona

411,7 milers de desplaçaments

2,40 desplaçaments/persona

Les dades de desplaçaments en dia feiner fan referència al promig diari dels
desplaçaments realitzats de dilluns a divendres, mentre que les dades de
desplaçaments en dissabte i festiu fan referència al promig diari dels
dissabtes, diumenges i dies festius.

L’univers estudiat està constituït pels residents a les Terres de l’Ebre de
4 i més anys.
S’ha recollit informació relativa a tots els desplaçaments realitzats pels
entrevistats tant en dia feiner (de dilluns a divendres no festiu) com en dissabte
i festius.

ELS DESPLAÇAMENTS SETMANALS

171.248 persones (residents a les Terres de l’Ebre)
3,9 milions de desplaçaments setmanals*
21,71 desplaçaments persona/setmana

FEINER DISSABTE I FESTIU

3,1 milions de desplaçaments
setmanals* (78,6%)

612,0 milers de desplaçaments
de mitjana diària*

3,57 desplaçaments/persona*

830,1 milers de desplaçaments
setmanals* (21,4%)

415,0 milers de desplaçaments
de mitjana diària*

2,42 desplaçaments/persona*

Un desplaçament es correspon amb un únic motiu i pot tenir una o més
etapes realitzades amb modes de transport diferents.
* Desplaçaments totals (població general + professionals de la mobilitat)

3,9 milions de desplaçaments setmanals

DISTRIBUCIÓ DE LA POBLACIÓ SEGONS LA SEVA MOBILITAT

Les dades que se presenten a continuació se centren en els 3,7 milions de desplaçaments setmanals de la població general sense incloure la mobilitat professional.
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DESPLAÇAMENTS I TEMPS. PERSPECTIVA MUNICIPAL

En funció de l’àmbit de residència dels individus s’han distribuït els seus desplaçaments segons siguin intramunicipals o intermunicipals.

S’entén per desplaçaments intramunicipals aquells que tenen com a origen i destinació un mateix municipi de les Terres de l’Ebre i per desplaçaments intermunicipals

aquells que connecten dos municipis.

ÀMBIT
TERRITORIAL

DE RESIDÈNCIA

Terres de l’Ebre

FEINER

DESPLAÇAMENT
INTRAMUNICIPAL

DESPLAÇAMENT
INTERMUNICIPAL

448.833 131.565 77,3%

AUTOCONTENCIÓ

DISSABTE I FESTIU

DESPLAÇAMENT
INTRAMUNICIPAL

DESPLAÇAMENT
INTERMUNICIPAL

283.556 124.862 69,4%

AUTOCONTENCIÓ

TOTAL CATALUNYA 16.430.083 6.628.867 71,3% 10.359.090 5.784.683 64,2%

ÀMBIT
TERRITORIAL

DE RESIDÈNCIA

Terres de l’Ebre

TOTAL CATALUNYA

9,81 28,52

15,00 31,53

DISSABTE I FESTIU

DESPLAÇAMENT
INTRAMUNICIPAL

DESPLAÇAMENT
INTERMUNICIPAL

12,64 38,18

17,87 37,70

FEINER

DESPLAÇAMENT
INTRAMUNICIPAL

DESPLAÇAMENT
INTERMUNICIPAL

TEMPS MITJÀ DE DESPLAÇAMENT (min.)* TEMPS MITJÀ DE DESPLAÇAMENT (min.)*

No s’inclouen els desplaçament dels residents amb orígen i destinació fora de Catalunya

*Temps mitjà declarat en minuts

DISTRIBUCIÓ MODAL DELS DESPLAÇAMENTS INTERNS I DE CONNEXIÓ

NO
MOTORITZAT

1,1%

VEHICLE
PRIVAT
87,3%

T.
PÚBLIC
11,6%

NO
MOTORITZAT

46,1%

VEHICLE
PRIVAT
51,8%

T.
PÚBLIC
2,1%

47,3 milers

550,8 milers

NO
MOTORITZAT

1,1%

VEHICLE
PRIVAT
85,6%

T.
PÚBLIC
13,3%

NO
MOTORITZAT

44,0%

VEHICLE
PRIVAT
55,6%

T.
PÚBLIC
0,4%

65,7 milers

377,2 milers

Desplaçaments amb origen o destinació a les Terres

de l’Ebre amb independència de l’àmbit de residència

DISSABTE I FESTIUFEINER

Ocupació cotxe: 1,21 Ocupació cotxe: 1,36

NO
MOTORITZAT

42,6%

VEHICLE
PRIVAT
54,6%

T.
PÚBLIC
2,8%

NO
MOTORITZAT

37,6%
VEHICLE
PRIVAT
60,1%

T.
PÚBLIC
2,3%
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L’ÚS DELS MODES DE TRANSPORT: ETAPES

Dels 581,1 milers de desplaçaments en dia feiner, un 1,04% són multimodals: estan constituïts per més d’una etapa. En dissabte i festiu la multimodalitat és

de 1,48%.

FEINER
DISSABTE
I FESTIU

TOTAL
SETMANAL

MITJÀ DE TRANSPORT

DESPLAÇAMENTS DESPLAÇAMENTS/PERSONA

FEINER
%

DISSABTE
I FESTIU

%

TOTAL
SETMANAL

%

Peu

Bicicleta

Subtotal no motoritzat
Autobús urbà

Autobús interurbà

Total Bus

Metro

Tramvia

FGC

Renfe Rodalies

Autobús empresa

Autobús escolar

Autocar (excursions)

Taxi

Tren regional/llarg recorregut

Avió

Altres

Subtotal Transport Públic
Cotxe com a conductor

Cotxe com a acompanyant

Moto com a conductor

Moto com a acompanyant

Furgoneta/camió

Altres

Subtotal Transport Privat
Total Etapes

Total Desplaçaments
Ràtio Etapes/Desplaçaments

247.608

11.523

259.131
2.572

2.745

5.317

838

25

69

549

771

5.681

574

1.899

1.888

55

0

17.665
219.639

58.971

17.087

758

10.652

3.882

310.989
587.784

581.128
1,01

42,1

2,0

44,1
0,4

0,5

0,9

0,1

0,0

0,0

0,1

0,1

1,0

0,1

0,3

0,3

0,0

0,0

3,0
37,4

10,0

2,9

0,1

1,8

0,7

52,9
100

158.644

6.932

165.576
565

902

1.467

951

0

0

388

723

0

2.479

550

1.069

0

0

7.628
144.131

81.255

10.757

770

5.042

2.765

244.719
417.923

411.687
1,02

1.555.326

71.479

1.626.805
13.989

15.530

29.519

6.093

127

345

3.522

5.301

28.403

7.825

10.594

11.576

275

0

103.579
1.386.455

457.364

106.949

5.330

63.345

24.938

2.044.382
3.774.767

3.729.014
1,01

38,0

1,7

39,6
0,1

0,2

0,4

0,2

0,0

0,0

0,1

0,2

0,0

0,6

0,1

0,3

0,0

0,0

1,8
34,5

19,4

2,6

0,2

1,2

0,7

58,6
100

41,2

1,9

43,1
0,4

0,4

0,8

0,2

0,0

0,0

0,1

0,1

0,8

0,2

0,3

0,3

0,0

0,0

2,7
36,7

12,1

2,8

0,1

1,7

0,7

54,2
100

% % %

% % %

% % %
% % %

DISSABTE I FESTIUFEINER

NO
MOTORITZAT

44,1%

VEHICLE
PRIVAT
52,9%

T.
PÚBLIC
3,0%

NO
MOTORITZAT

39,6%
VEHICLE
PRIVAT
58,6%

T.
PÚBLIC
1,8%
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29,2%
170

25,3%
147

24,3%
141

21,2%
123

MOTIU I MODE DELS DESPLAÇAMENTS

Transport privat

Transport públic

No motoritzats

18,7% 41,9% 18,9% 40,4%

0,9%

1,9%

1,1%

1,6%

80,3%

56,2%

80,1%

58,0%

0
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100

Mobilitat
ocupacional

Mobilitat
personal

Tornada a casa
des de motiu
ocupacional

Tornada a casa
des de motiu

personal

DISSABTE I FESTIU

33,0% 52,4% 34,9% 52,2%

3,7%

2,1%

3,7%

2,1%61,4%63,3%

45,5% 45,6%
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des de motiu
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des de motiu

personal

FEINER

EL MOTIU DELS DESPLAÇAMENTS

En relació al motiu dels desplaçaments, s’observen diferències significatives segons el dia analitzat. Mentre que en dissabte i festiu gairebé el 48,2% dels

desplaçaments són per motius personals i només el 4,9% per motius ocupacionals, en dia feiner, un de cada quatre desplaçaments són per motiu de treball (16,2%)

o estudis (8,1%).

La important proporció de desplaçaments de tornada a casa (46,5%) confirma la tendència pendular de la mobilitat.

FEINER
DISSABTE
I FESTIU

TOTAL
SETMANAL

MOTIU

DESPLAÇAMENTS DESPLAÇAMENTS/PERSONA

Treball

Estudis

Mobilitat ocupacional
Compres quotidianes

Compres no quotidianes

Acompanyar persones

Oci/diversió

Passejar

Visita amic/familiar

Gestions personals

Metge/hospital

Formació no reglada

Menjar fora no d’oci

Altres

Mobilitat personal
Tornada a casa de motiu
ocupacional

Tornada a casa de motiu
personal

Tornada a casa
Total Desplaçaments

94.000

47.058

141.058
37.404

3.559

25.844

36.730

18.019

13.720

15.696

8.917

5.027

715

4.798

170.427

123.115

146.528

269.643
581.128

16,2

8,1

24,3
6,4

0,6

4,4

6,3

3,1

2,4

2,7

1,5

0,9

0,1

0,8

29,3

21,2

25,2

46,4
100

20.104

130

20.234
29.817

3.403

6.907

83.042

26.959

25.658

9.783

794

1.112

1.172

9.699

198.346

17.628

175.479

193.107
411.687

510.206

235.550

745.757
246.653

24.599

143.032

349.733

144.012

119.915

98.044

46.173

27.356

5.919

43.389

1.248.827

650.831

1.083.598

1.734.429
3.729.013

4,9

0,0

4,9
7,2

0,8

1,7

20,2

6,5

6,2

2,4

0,2

0,3

0,3

2,4

48,2

4,3

42,6

46,9
100

13,7

6,3

20,0
6,6

0,7

3,8

9,4

3,9

3,2

2,6

1,2

0,7

0,2

1,2

33,5

17,5

29,1

46,5
100

FEINER
%

DISSABTE
I FESTIU

%

TOTAL
SETMANAL

%

% % %

% % %

% % %
% % %

Mobilitat ocupacional

Mobilitat personal

Tornada a casa des de
motiu ocupacional

Tornada a casa des de
motiu personal

Resultats expresats en milers de desplaçaments

48,2%
198

42,6%
175

4,9%
20

4,4%
18
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DISTRIBUCIÓ HORÀRIA DELS DESPLAÇAMENTS

FEINER

Resultats expresats en milers de desplaçaments
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El 77,1% del total de desplaçaments efectuats per la població resident a les Terres de l’Ebre en dia feiner i el 67,8% en dissabte i festiu tenen l’origen i la

destinació a la mateixa comarca de residència. Les comarques que presenten un grau més elevat d’autocontenció són la Terra Alta i el Montsià, tant en dia feiner

com en dissabte i festiu.

L’AUTOCONTENCIÓ MUNICIPAL I FLUXOS DE CONNEXIÓ

L’autocontenció municipal correspon al percentatge de desplaçaments intramunicipals respecte al total de desplaçaments realitzats.

FEINER

Desplaçaments expressats en milers

No s’inclouen els desplaçaments realitzats pels residents a
Catalunya amb origen i destinació fora de Catalunya

DISSABTE I FESTIU

L’AUTOCONTENCIÓ PER COMARCA DE RESIDÈNCIA

PRINCIPALS DESPLAÇAMENTS INTERCOMARCALS

FEINER DISSABTE I FESTIU

Les relacions intercomarcals de major magnitud es donen entre el Montsià i el Baix Ebre tant en dia feiner com en dissabte i festiu.

Milers de desplaçaments dels residents amb

origen i destinació a la comarca

Desplaçaments expressats en milers de desplaçaments

Només s’han considerat els fluxos > 1 miler de desplaçaments

FEINER DISSABTE I FESTIU
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DESPESA MENSUAL DECLARADA EN TRANSPORT PÚBLIC I TRANSPORT PRIVAT

La despesa mensual declarada dels usuaris dels diferents mitjans de transport, residens a les Terres de l’Ebre, és de 10,4 milions d’euros: 1 milió en transport públic

(9,4 %) i 9,4 milions en transport privat (90,6 %).

POBLACIÓ USUÀRIA DESPESA MENSUAL MITJANA
PER USUARI

DESPESA MENSUAL TOTAL
(MILERS)

TIPUS DE TRANSPORT

DESPLAÇAMENTS DESPLAÇAMENTS/PERSONA

Transport públic col·lectiu

Taxi

Transport públic total

Benzina

Aparcament

Peatge

Transport privat total

60.345

13.403

63.839

98.916

97.426

93.656

98.916

14,11 ¤

9,36 ¤

15,30 ¤

79,57 ¤

5,19 ¤

10,47 ¤

94,60 ¤

851 ¤

125 ¤

977 ¤

7.871 ¤

506 ¤

981 ¤

9.357 ¤
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